3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 24.05.2021 года №20
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	5.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	6.
	Начальник  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	7.
	Главный специалист сектора муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Корнилова Ольга Владимировна

	8.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	9.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	10.
	Главный специалист управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Тараканов Сергей Михайлович

	11.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	12.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	13.
	Руководитель пресс-службы администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	14.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	15.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	16.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	17.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	18.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	19.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	20.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	21.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	22.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	23.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	24.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	25.
	ГУ  Управления Пенсионного фонда по города Кузнецку (межрайонное)
	Уварова Надежда Владимировна

	26.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Казарова Елена Алексеевна

	27.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	28.
	ООО «Домострой»
	Протасов Сергей Юрьевич

	29.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Сайфулина Светлана Алексеевна

	30.
	МКУП «Зелёный город»
	 Теряевский Анатолий Сергеевич

	31.
	МКП «Теплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	32.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	33.
	ООО «Дорожный комплекс»
	Ишкулов Рустам Фяритович

	34.
	ООО «Экосервис»
	Игошин Сергей Викторович

	35.
	МБУ Управление по делам ГОЧС города Кузнецка
	Тимербулатов Раиль Алиевич

	36.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Бублиенова Людмила Петровна

	37.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	38.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Калинкин Сергей Петрович

	39.
	ООО «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	40.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Активизировать работу по ремонту оборудования на детской площадке, расположенной около музыкального училища.
	018.06.2021
	Калинкин С.П.

	2.
	 Восстановить разрушенную тротуарную плитку, около «камня любви».
	18.06.2021
	Калинкин С.П.

	3.
	Скорректировать график режима работы уличного освещения.
	04.06.2021
	Калинкин С.П.

	4.
	Обследовать дорожное покрытие моста через р.Труев по ул. Дарвина, при необходимости принять меры по ремонту дорожного покрытия.
	28.05.2021
	Калинкин С.П.

	5.
	Принять меры по благоустройству д.89 по ул.Дачной.
	01.06.2021
	Шабакаев Р.И.

	6.
	Принять меры  по обращению граждан д.109 по ул.Белинского по вопросу нарушения тишина и покоя.
	11.06.2021
	Николаев А.Н.

Белова Н.И.
Соколов Б.А.

	7.
	Взять на контроль снос здания по ул. Орджоникидзе, обратить внимание на обеспечение мер безопасности при проведении работ.
	сроки сноса здания
	Николаев А.Н.
Абрамова Л.Н.

	8.
	Доложить о ситуации, сложившейся по вопросам освещения и благоустройства территории д.144 по ул.Белинского, при необходимости принять меры.
	28.05.2021
	Трошин В.Е.

	9.
	Принять меры по благоустройству агитплощадки по ул. Осипенко, д.57.
	11.06.2021
	Шабакаев Р.И.
Трошин В.Е.

Калинкин С.П.

	10.
	Подготовить перечень агитплощадок, расположенных на территории города и дать характеристику их состояния.
	04.06.2021
	Садовников П.Г.

	11.
	Разобраться с заявкой жителей д.69 по ул.Октябрьской по вопросу обрезки кустарников.
	28.05.2021
	Калинки С.П.

	12.
	Принять меры по качественному восстановлению дорожного покрытия после проведения земляных работ по ул. Орджоникидзе, ул. Строителей.
	11.06.2021
	Горин В.А.
Ишкулов Р.Ф.

	13.
	Активизировать работу по благоустройству подведомственных территорий.
Особое внимание обратить на покос травы, благоустройство остановочных павильонов, уборка мусора вдоль дорог.
	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители предприятий, учреждений, организаций

	14.
	Организовать работу по благоустройству территорий, прилегающих к объектам бизнеса.
	постоянно
	Шабакаев Р.И.

	15.
	Представить список мест, где необходимо восстановление дорожного покрытия после проведения земляных работ.
Оказать содействие МКП «Теплосеть» в восстановлении дорожного покрытия после проведения земляных работ.
	04.06.2021
по мере необходимости
	Дильман В.Б.

Калинкин С.П.

	16.
	Взять на контроль вопрос восстановления дорожного покрытия после проведения земляных работ.
	постоянно
	Калинкин С.П.

	17.
	Заблаговременно готовить материал для проведения работ по восстановлению дорожного покрытия.
	постоянно
	Ишкулов Р.Ф.

	18.
	Представить план подготовки и проведения ремонта моста по ул.Стекловской (этапы ремонта, организация движения, информирование населения и т.п.).
	28.05.2021
	Николаев А.Н.

	19.
	Представить перечень дорог, планируемых к ремонту в 2022 году.
	28.05.2021
	Николаев А.Н.

	20.
	Активизировать работу рабочей группы по созданию инженерной инфраструктуры в местах жилой застройки.
	04.06.2021
	Николаев А.Н.

	21.
	Представить план мероприятий по приведению Генерального плана г.Кузнецка в соответствие с федеральным законодательством.
	28.05.2021
	Абрамова Л.Н.

	22.
	Принять меры к нарушителям постановления администрации города Кузнецка о запрете продажи алкогольной продукции 24 .05.2021.
	28.05.2021
	Бахтуева Е.Н.

	23.
	Оказывать содействие гражданам, желающих установить торговую точку по продаже мороженным, безалкогольными напитками.
	постоянно
	Бахтуева Е.Н.

	24.
	Принимать меры по соблюдению рабочими МУП «Водоканал» правил по охране труда.
	постоянно
	Горин В.А.

	25.
	Информировать население о правилах эксплуатации газо,-электрооборудования.
	постоянно
	Тимирбулатов Р.А.
Бублиенова Л.П.

Пугачев И.В.

	26.
	Активизировать работу по сносу дома по ул.Ленина.
	18.06.2021
	Калинкин С.П.

	27.
	Разместить в СМИ, на сайте администрации информацию о получении социальных пособий через пенсионный фонд.
	04.06.2021
	Бабушкина Н.А.
Уварова Н.В.

	28.
	Провести брифинг по вопросу вакцинации населения от коронавируса.
Активизировать работу по вакцинации населения от коронавируса.
	04.06.2021
	Климов А.К.
Салихов К.Ф.

Потапов А.В.

	29.
	Активировать работу по созданию  условий для строительства новых МКД.
	постоянно
	Абрамова Л.Н.

Садовников П.Г.

	30.
	Закрыть стадион в западном микрорайоне на время проведения ремонтных работ.
Организовать охрану  стадиона на срок проведения ремонта.
	25.05.2021
Сроки проведения ремонта
	Салмин А.А.

Никитин С.Ю.

Никитин С.Ю.

	31.
	Провести в общеобразовательных организациях мероприятия по профилактике правонарушений несовершеннолетних  в летний период.
Взять на особый контроль детей из группы риска.
	28.05.2021
постоянно
	Борисова Л.А.

Глава администрации города Кузнецка                                               С.А. Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3